
№ 1755 от 15.08.2018г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, статьей 19 

Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 

города Железногорска  Курской области, утвержденного решением Железногорской 

городской Думы от 24.01.2012 № 566-4-РД, постановлением администрации города 

Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и 

Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное 

ходатайство от 10.08.2018 № 385, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за  большой вклад 

семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) умножают честь и 

славу нашего города, являются залогом развития и укрепления материального и духовного 

богатства нашей страны, следующих родителей: 

          -Герутис Юлию Олеговну и Герутис Владаса Ионаса - родителей Герутис Милины, 

обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с  углубленным изучением отдельных предметов», 

призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по французскому 

языку;  

          -Львову Наталью Алексеевну и Львова Владимира Васильевича - родителей Львовой 

Юлии, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с  углубленным изучением отдельных 

предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

французскому языку; 

          -Ермакову Ларису Алексеевну и Ермакова Михаила Ивановича - родителей Ермаковой 

Екатерины, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13», призёра регионального этапа   всероссийской 

олимпиады школьников по праву; 

          -Олейниченко Елену Анатольевну и Олейниченко Николая Николаевича - родителей 

Олейниченко Константина, обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку, призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике и Олейниченко Анны, обучающейся 3 класса  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», победителя областной олимпиады 

школьников по русскому языку;  

          -Крюкову Светлану Сергеевну и Крюкова Андрея Фёдоровича - родителей Крюкова 

Ивана и Крюковой Марии, обучающихся 11 и  9 классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», победителей регионального этапа 

областной олимпиады школьников по основам православной культуры, призёров по истории 

и основам безопасности жизнедеятельности; 

          -Курову Татьяну Анатольевну и Курова Константина Николаевича - родителей 

Куровой Полины, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 5», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по русскому языку и литературе; 

          -Дробязко Светлану Сергеевну и Дробязко Олега Николаевича - родителей Дробязко 

Алины, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13», победителя   регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и участнице заключительного этапа по искусству 

(мировой художественной культуре); 

          -Львутину Ольгу Викторовну и Львутина Николая Николаевича - родителей Львутина 

Ильи, обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 



 2 

предметов»,  призёра регионального этапа   всероссийской олимпиады школьников по 

физике; 

          -Жарикову Евгению Юрьевну и Жарикова Александра Анатольевича - родителей 

Жарикова Павла, обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии; 

          -Теплова Юрия Сергеевича - папу Тепловой Татьяны, обучающейся 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  по математике;  

          -Сыроватскую Татьяну Александровну и Сыроватского Игоря Владимировича - 

родителей Сыроватской Дарьи, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по экологии; 

          -Мосину Ирину Станиславовну и Мосина Василия Васильевича - родителей Мосиной 

Анастасии, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с  углубленным изучением отдельных 

предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

английскому языку; 

          -Мурину Ирину Викторовну и Мурина Павла Ивановича - родителей Муриной 

Валерии, обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13», победителя регионального этапа    

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку;   

          -Пигареву Светлану Валентиновну и Пигарева Алексея Николаевича  - родителей 

Пигарева Данилы, обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального этапа    всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку; 

          -Арбузову Жанну Александровну и Арбузова Андрея Валерьевича - родителей 

Арбузовой Юлии, обучающейся 7 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», победителя регионального этапа областной олимпиады 

школьников по основам православной культуры и Арбузовой Маргариты обучающейся 9 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по математике;  

          -Пилюгину Елену Владимировну - маму Пилюгиной Дианы, обучающейся 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11 с углубленным изучением отдельных предметов»,  призёра заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку;  

          -Денисову Валентину Дмитриевну - маму Денисовой Дарьи обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по праву;  

          -Сибилёву Марину Николаевну и Сибилёва Сергея Николаевича - родителей 

Сибилёвой Анастасии, обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по праву и истории; 

          -Коростелёву Наталью Александровну и Коростелёва Сергея Игоревича - родителей 

Коростелёва Артёма, обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 10», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории и искусству (мировой художественной культуре);  

          -Полухину Наталию Николаевну и Полухина Александра Владимировича - родителей 

Полухина Ильи, обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 5», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку;  

          -Протопопову Ирину Викторовну и Протопопова Андрея  Ивановича - родителей 

Протопопова Михаила, обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного 



 3 

учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального этапа   всероссийской олимпиады 

школьников по физике; 

          -Кузьминову Юлию Ивановну и Кузьминова Алексея Викторовича - родителей 

Кузьминова Виктора, обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального этапа   всероссийской олимпиады 

школьников по физике; 

          -Миронову Ирину Николаевну и Миронова Александра Владимировича - родителей 

Мироновой Дианы, обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  призёра регионального этапа   всероссийской олимпиады 

школьников по биологии и победителя по экологии; 

          -Ашрафзаде Елену Николаевну и Ашрафзаде Хафиза Мамедгулу оглы - родителей 

Ашрафзаде Эльнары, обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 12», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии и экологии; 

          -Иванову Елену Викторовну - маму Кравченко Аркадия, обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по географии,  

          -Новикову Ольгу Михайловну - маму Новикова Александра, обучающегося 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике;  

          -Новикову Татьяну Евгеньевну и Новикова Павла Ивановича - родителей Силакова 

Альберта, обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 10», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии; 

          -Гуляеву Людмилу Григорьевну - бабушку Гуляева Григория, обучающегося 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра 

регионального этапа   всероссийской олимпиады школьников по физической культуре;  

          -Матюшину Татьяну Михайловну и Матюшина Александра Ивановича - родителей 

Матюшина Сергея, обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального этапа   всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности;  

          -Ракитскую Елену Ивановну и Музалёва Валерия Васильевича - родителей Музалёва 

Дмитрия, обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4», призёра регионального этапа   всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре; 

          -Тукину Ирину Викторовну и Тукина Владимира Викторовича - родителей Тукиной 

Варвары, обучающейся 4 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», призёра областной олимпиады школьников по математике; 

          -Соколову Ольгу Юрьевну и Соколова Павла Ивановича - родителей  Соколова Ивана, 

обучающегося 7 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 

1», многократного призёра конкурсов исполнительского мастерства; 

          -Данильченко Анжелу Александровну - маму Данильченко Дианы, обучающейся 8 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», многократного 

призёра конкурсов вокального искусства; 

          -Пеленицыну Наталью Николаевну и Пеленицына Аександра Николаевича  - родителей 

Пеленицыной Татьяны, обучающейся 4 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1», многократного призёра конкурсов исполнительского 

мастерства; 

          -Анурьеву Ирину Николаевну и Анурьева Георгия Викторовича - родителей Анурьева 

Михаила, обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», многократного победителя конкурсов исполнительского мастерства; 



 4 

          -Зыбину Оксану Олеговну и Зыбина Александра Алексеевича - родителей Зыбиной 

Анастасии, обучающейся 6 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», многократного призёра конкурсов исполнительского мастерства; 

          -Артюхову Елену Леонидовну и Артюхова Артёма Игоревича - родителей Гришина 

Ильи, обучающегося 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», многократного победителя конкурсов исполнительского мастерства; 

          -Миронову Марину Михайловну и Миронова Андрея Константиновича - родителей 

Миронова Евгения, обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  многократного победителя конкурсов вокального искусства; 

          -Лукьянову Елену Николаевну и Лукьянова Александра Александровича - родителей 

Лукьяновой Виктории, обучающейся 9 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  многократного победителя конкурсов вокального искусства; 

          -Толкунову Ольгу Сергеевну и Юсупова Шухрата Амедбаевича - родителей Юсупова 

Данилы и Юсуповой Алины, обучающихся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 10»,  многократных победителей конкурсов вокального искусства; 

          -Пантюхину Надежду Львовну и Пантюхина Игоря Викторовича  - родителей 

Пантюхина Валерия и Пантюхиной Софьи, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10»,  многократных победителей 

конкурсов вокального искусства; 

          -Неропову Татьяну Николаевну и Неропова Олега Николаевича - родителей Неропова 

Тимофея, обучающегося муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

декоративно-прикладного творчества;  

          -Пигареву Светлану Валентиновну и Пигарева Алексея Николаевича  -  родителей 

Пигарева Кирилла, обучающегося муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

декоративно-прикладного творчества; 

          -Шаповалову Елену Ивановну и Шаповалова Андрея Григорьевича - родителей 

Шаповалова Алексея, обучающегося муниципального казённого учреждения 

дополнительного образования  «Центр детского творчества», многократного победителя 

конкурсов декоративно-прикладного творчества; 

          -Муханову Ирину Сергеевну - маму Мухановой Яны, обучающейся муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования  «Центр детского творчества» , 

многократного победителя конкурсов декоративно-прикладного творчества; 

          -Лим Светлану Павловну - маму   Булатова Арсена обучающегося муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования  «Центр детского творчества» , 

многократного победителя конкурсов декоративно-прикладного творчества; 

          -Несветаеву Елену Васильевну - маму  Несветаевой Софии, обучающейся 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования  «Центр детского 

творчества», многократного победителя конкурсов декоративно-прикладного творчества; 

          -Гоняеву Елену Викторовну и Гоняева Сергея Ивановича - родителей Гоняевой Анны, 

обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного образования  «Центр 

детского творчества», многократного победителя конкурсов декоративно-прикладного 

творчества; 

          -Здоровец Наталию Николаевну и Здоровец Олега Александровича - родителей 

Здоровец Софьи, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества; 

          -Зайцеву Маргариту Александровну и Зайцева Александра Сергеевича - родителей 

Зайцевой Татьяны, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

художественно-прикладного творчества; 



 5 

          -Селитринникову Анну Александровну и Селитринникова Игоря Валерьевича - 

родителей  Селитринниковой Полины, обучающейся муниципального казённого учреждения 

дополнительного образования  «Центр детского творчества», многократного победителя 

конкурсов художественно-прикладного творчества; 

          -Головачеву Валентину Анатольевну и Головачева Игоря Николаевича - родителей 

Головачевой Кристины, обучающейся муниципального казённого учреждения 

дополнительного образования  «Центр детского творчества», многократного победителя 

конкурсов художественно-прикладного творчества; 

          -Глазунову Ольгу Сергеевну и Глазунова Алексея Егоровича - родителей Глазуновой 

Алины, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного образования  

«Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов художественно-

прикладного творчества; 

          -Бутикову Татьяну Ивановну и Бутикова Алексея Анатольевича - родителей Бутиковой 

Полины, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

художественно-прикладного творчества; 

 -Лисичкину Ирину Игоревну и Лисичкина Сергея Николаевича  - родителей 

Лисичкиной Светланы, обучающейся муниципального казённого учреждения 

дополнительного образования  «Центр детского творчества», многократного победителя 

конкурсов хореографического искусства; 

          -Никишину Наталью Владимировну и Никишина Андрея Петровича - родителей 

Токмакова Кирилла, обучающегося муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов вокального 

искусства; 

          -Тачилину Елену Петровну - маму   Бессергеневой Елены, обучающейся  

муниципального казённого учреждения дополнительного образования  «Центр детского 

творчества», многократного победителя конкурсов вокального искусства; 

          -Яцкову Жанну Александровну и Яцкова Алексея Петровича - родителей  Тимошиной 

Кристины, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов вокального 

искусства; 

          -Васильеву Наталью Валерьевну и Васильева Александра Ивановича - родителей 

Васильевой Алены, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов вокального 

искусства; 

          -Гришечкину Татьяну Алексеевну и Гришечкина Сергея Анатольевича - родителей 

Гришечкиной Ольги, обучающейся муниципального казённого учреждения дополнительного 

образования  «Центр детского творчества», многократного победителя конкурсов 

хореографического искусства. 

 2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации города 

Железногорска Сальниковой М.В. приобрести букеты цветов указанным выше 

награжденным согласно положению о Благодарности главы города Железногорска. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов    

 

 

 
Давлетшина Л. В. 

4-24-80 


